

Dear Requestor

RE: Freedom of Information Request

With reference to your request for information I can confirm in accordance with Section 1 (1) of the Freedom of Information Act 2000 that we do hold the information that you have requested. A response to each part of your request is below.

In the request you asked:

This is a freedom of information request under the Freedom of Information Act 2000. Please provide the following information you have pertaining to care provision for adults (aged 18-64):

1. A list of every adult social care provider which serves adults funded by you and has over 5 adults under care. For each of these providers, please enter the number of adults as at the 31<sup>st</sup> March 2021 placed within a supported living placement. Please repeat this for an equivalent week in 2019 and 2020, and if possible please provide a total number of adults placed across all providers (*please fill in the table below*).

For question one you provided the following clarification.

*For question one can you just consider those providers which satisfy the other conditions in the question, adult social care provider is not necessary for it.*

Number of adults in supported living placements (by care provider)			
Provider name <i>(fill in empty rows with provider name, add rows if required)</i>	2019	2020	2021
AMG	NHS Nottingham City CCG - ≤5 NHS Nottingham North & East CCG - ≤5 NHS Nottingham West CCG - ≤5 NHS Rushcliffe CCG - ≤5 NHS Mansfield & Ashfield CCG - ≤5 NHS Newark & Sherwood CCG - ≤5	NHS Nottingham City CCG - 6 NHS Nottingham North & East CCG - ≤5 NHS Nottingham West CCG - ≤5 NHS Rushcliffe CCG - ≤5 NHS Mansfield & Ashfield CCG - ≤5 NHS Newark & Sherwood CCG - ≤5	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG - 14
Broadoak Park Care Home	Zero for all of the former six CCGs	Zero for all of the former six CCGs.	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG - ≤5

Every Sensation	NHS Nottingham City CCG	- 0	NHS Nottingham City CCG	- 0	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- 0	NHS Nottingham North & East CCG	- 0	
	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	
	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	
	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	
Landermeads Care Home	NHS Nottingham City CCG	- ≤5	NHS Nottingham City CCG	- ≤5	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	
	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	
	NHS Rushcliffe CCG	- 0	NHS Rushcliffe CCG	- 0	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- 0	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- 0	
	NHS Newark & Sherwood CC	- 0	NHS Newark & Sherwood CCG	- 0	
Nottingham Neurodisability Service	NHS Nottingham City CCG	- ≤5	NHS Nottingham City CCG	- 8	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CC	- ≤5	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	
	NHS Nottingham West CCG	- 0	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	
	NHS Rushcliffe CCG	- 0	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	
	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	
Pathfinders	NHS Nottingham City CCG	- ≤5	NHS Nottingham City CCG	- 7	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- 0	NHS Nottingham North & East CCG	- 0	
	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	NHS Nottingham West CCG	- 0	
	NHS Rushcliffe CCG	- 0	NHS Rushcliffe CCG	- 0	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	
	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	
Peopleplus	NHS Nottingham City CCG	- 0	NHS Nottingham City CCG	- 0	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	
	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	
	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	
	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	
Pendelers Trust	NHS Nottingham City CCG	- 0	Zero for all of the former six CCGs.		NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- 0			
	NHS Nottingham West CCG	- 0			
	NHS Rushcliffe CCG	- 0			
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5			
	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5			
Portland College	NHS Nottingham City CCG	- ≤5	NHS Nottingham City CCG	- ≤5	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- 0	NHS Nottingham North & East CCG	- 0	
	NHS Nottingham West CCG	- 0	NHS Nottingham West CCG	- 0	
	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	
	NHS Newark & Sherwood CCG	- 0	NHS Newark & Sherwood CCG	- 0	
Rosekel Resourcing	NHS Nottingham City CCG	- 0	NHS Nottingham City CCG	- ≤5	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	
	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	
	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- 0	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- 0	
	NHS Newark & Sherwood CCG	- 0	NHS Newark & Sherwood CCG	- 0	
Solo Support Services	NHS Nottingham City CCG	- 0	NHS Nottingham City CCG	- 0	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG
	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	NHS Nottingham North & East CCG	- ≤5	
	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	NHS Nottingham West CCG	- ≤5	
	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	NHS Rushcliffe CCG	- ≤5	
	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	NHS Mansfield & Ashfield CCG	- ≤5	
	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	NHS Newark & Sherwood CCG	- ≤5	

Rowan Organisation	Zero for all of the former six CCGs.	Zero for all of the former six CCGs.	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG - ≤5
TuVida	Zero for all of the former six CCGs.	Zero for all of the former six CCGs.	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG - 6
Wynhill lodge	Zero for all of the former six CCGs.	Zero for all of the former six CCGs.	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG - ≤5
<b>Total</b>	95	105	126

Where ≤5 has been used the information cannot be disclosed as it could potentially identify the individuals involved, especially if combined with other data, and this would constitute a breach of the Data Protection Act 2018. Therefore, this information is exempt from disclosure under section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000 on the grounds that it is personal information.

2. The number of new joiners and leavers of adults in long term care in your CCG jurisdiction, over the last three years (between 1<sup>st</sup> April and 31<sup>st</sup> March for 2018/19, 2019/20, 2020/21) (please fill in the table below).

For question 2 and 3 you provided the following clarification.

We would define long term care as care that is provided by you which has no fixed time period (see this definition from the NHS for more detail: <https://digital.nhs.uk/data-and-information/publications/statistical/adult-social-care-activity-and-finance-report/2018-19/4.-long-term-care#long-term-care>), also see this BBC article (<http://news.bbc.co.uk/1/hi/health/395760.stm>). It includes homecare, residential and nursing care, supported living etc.

Number of adults joining and leaving long term care in CCG jurisdiction						
Care setting	2018/19		2019/20		2020/21	
	Joiners	Leavers	Joiners	Leavers	Joiners	Leavers
Adults in long term care	NHS Nottingham City CCG 69	NHS Nottingham City CCG 63	NHS Nottingham City CCG 68	NHS Nottingham City CCG 53	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG 169	NHS Nottingham & Nottinghamshire CCG 167
	NHS Nottingham North & East CCG 33	NHS Nottingham North & East CCG 24	NHS Nottingham North & East CCG 19	NHS Nottingham North & East CCG 18		
	NHS Nottingham West CCG 29	NHS Nottingham West CCG 27	NHS Nottingham West CCG 18	NHS Nottingham West CCG 20		

<b>NHS Rushcliffe CCG</b> 29	<b>NHS Rushcliffe CCG</b> 21	<b>NHS Rushcliffe CCG</b> 30	<b>NHS Rushcliffe CCG</b> 25
<b>NHS Mansfield &amp; Ashfield CCG</b> 53	<b>NHS Mansfield &amp; Ashfield CCG</b> 40	<b>NHS Mansfield &amp; Ashfield CCG</b> 55	<b>NHS Mansfield &amp; Ashfield CCG</b> 46
<b>NHS Newark &amp; Sherwood CCG</b> 32	<b>NHS Newark &amp; Sherwood CCG</b> 27	<b>NHS Newark &amp; Sherwood CCG</b> 25	<b>NHS Newark &amp; Sherwood CCG</b> 25

Points 1 and 2 are highest priority – please return your responses to those as soon as they are ready. If points 3 and 4 result in a greater administrative burden or cost of research, then we are happy for you to respond with answers to those points separately at a later date.

3. Could you provide the total number of adults with learning disabilities in long term care, within your CCG jurisdiction as of 31<sup>st</sup> March 2021, by average weekly fee/cost of care and care setting (*please fill in the table below*).

Average weekly fee of adults with learning disabilities (i.e. paid to the care provider by adult social care, e.g. excluding rent costs in supported living)								
	Less than £500	£500-£750	£750-£1,000	£1,000-£1,250	£1,250-£1,500	£1,500-£2,000	£2,000-£2,500	More than £2500
<b>Residential care</b>	0	0	≤5	≤5	≤5	≤5	10	31
<b>Supported living</b>	0	0	0	0	≤5	≤5	≤5	8
<b>Other care setting</b>	14	≤5	≤5	7	8	7	≤5	10

Where ≤5 has been used the information cannot be disclosed as it could potentially identify the individuals involved, especially if combined with other data, and this would constitute a breach of the Data Protection Act 2018. Therefore, this information is exempt from disclosure under section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000 on the grounds that it is personal information.

4. The proportion of adults that you fund in supported living placements, that are also joint funded by a local authority (between 1<sup>st</sup> April and 31<sup>st</sup> March for 2018/19, 2019/20, 2020/21) (*please fill in the table below*).

For question four you provided the following clarification.

*For question 4 can you do the calculation as:*

*Number of users that are joint funded by yourself / total number of users that you fund (joint or otherwise)*

Proportion of service users joint funded by CCG and local authority			
	2018/19	2019/20	2020/21
% of supported living service users joint-funded by a local authority	<b>NHS Nottingham City CCG</b> 31.40%	<b>NHS Nottingham City CCG</b> 32.02%	<b>NHS Nottingham &amp; Nottinghamshire CCG</b> 37.37%
	<b>NHS Nottingham North &amp; East CCG</b> 46.48%	<b>NHS Nottingham North &amp; East CCG</b> 41.36%	
	<b>NHS Nottingham West CCG</b> 49.32%	<b>NHS Nottingham West CCG</b> 47.29%	
	<b>NHS Rushcliffe CCG</b> 49.36%	<b>NHS Rushcliffe CCG</b> 43.45%	
	<b>NHS Mansfield &amp; Ashfield CCG</b> 41.54%	<b>NHS Mansfield &amp; Ashfield CCG</b> 38.05%	
	<b>NHS Newark &amp; Sherwood CCG</b> 46.72%	<b>NHS Newark &amp; Sherwood CCG</b> 48.93%	

If you are unhappy with the way in which your request has been handled, NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical Commissioning Group have an internal review procedure through which you can raise any concerns you might have. Further details of this procedure can be obtained by contacting Lucy Branson, Associate Director of Governance via [lucy.branson@nhs.net](mailto:lucy.branson@nhs.net) or by writing to NHS Nottingham and Nottinghamshire CCG, Sir John Robinson House, Sir John Robinson Way, Arnold, Nottingham, NG5 6DA.

If you remain dissatisfied with the outcome of the internal review, you can apply to the Information Commissioner's Office, who will consider whether the organisation has complied with its obligations under the Act, and can require the organisation to remedy any problems. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical Commissioning Group. You can find out more about how to do this, and about the Act in general, on the Information Commissioner's Office website at: <https://ico.org.uk/for-the-public/>

Complaints to the Information Commissioner's Office should be sent to: FOI/EIR Complaints Resolution, Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF  
Telephone 0303 123 1113 or report a concern: <https://ico.org.uk/concerns/>

Yours sincerely

Freedom of Information Officer on behalf of *NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical Commissioning Group*.

[notts.foi@nhs.net](mailto:notts.foi@nhs.net)

*All information we have provided is subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015. Accordingly, if the information has been made available for re-use under the [Open Government Licence](#) (OGL) a request to re-use is not required, but the license conditions must be met. You must not re-use any previously unreleased information without having the consent of NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical Commissioning Group. Should you wish to re-use*

*previously unreleased information then you must make your request in writing (email will suffice) to the FOI Lead via [notts.foi@nhs.net](mailto:notts.foi@nhs.net). All requests for re-use will be responded to within 20 working days of receipt.*